
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531086

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001531086

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato:  CONTR 2024 0000960547 Acuerdo marco con una única empresa,

por el que se fijan las condiciones para el suministro de tracto
sucesivo de medicamentos exclusivos con destino a los Servicios
de Farmacia de los centros integrantes de la Central Provincial de
Compras de Córdoba (PNSPAM 21/24) 0000892/2024

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000960547
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZPIA2JNCLSZYU6SK42LUNAVWMLMMQXIQNMT2HEFA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJYUNUX5SDK4HFNQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo marco con una única empresa, por el que se fijan las
condiciones para el suministro de tracto sucesivo de medicamentos
exclusivos con destino a los Servicios de Farmacia de los centros
integrantes de la Central Provincial de Compras de Córdoba
(PNSPAM 21/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

D.G. de Contratación 03/10/2024 11:07:45 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzg4MWM5Y2FkNjNmZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531086

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	117.998,40 €
Importe de licitación (sin IVA): 113.460,00 €
Valor estimado: 249.612,00 €
Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: DALBAVANCINA 500MG/INYECTABLE IV-Forma

farmacéutica:INYECTABLE IV;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 117.998,40 €

Importe Lote (sin IVA) 113.460,00 €
Valor estimado 249.612,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/10/2024 15:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957010395
Fax: 957011046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

D.G. de Contratación 03/10/2024 11:07:45 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzg4MWM5Y2FkNjNmZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531086

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/11/2024 15:00
Lugar de presentación:
Contratación electrónica a través de Sirec

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº NO NECESITA PUBLICACIÓN, página  (Envío:
02/10/2024 12:00), Publicación: 03/10/2024 12:00). Referencia: 00000000-0000-0000-
0000-000000000000 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 21-24 Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 367c3ed5496819eb9a399ad07e622679231760965aa005ffdf87f0adf87dff42)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 21-24 ANEXOS PCAP.pdf
(SHA-256: db6bbe3febbbaa45f650076166bd2168e546714f65f4742dd55210f9d5e03dcb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNSPAM 21-24-PPT.pdf
(SHA-256: 27437dd2836691492fc90f4fb43f87121ce4aa946ce142ffbd9a0c80ddb2b0fa)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNSPAM 21-24 Anexo 1PPT.pdf
(SHA-256: 2a31f856874969f6e0297b3b950fa3159229693e030a9f163a3dee8136f50e0c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 21-24 PCAP.pdf
(SHA-256: c3bdafd94dd68f18b321052cfd462ff3142cec36087f576457d0afbee1a0ce3a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

D.G. de Contratación 03/10/2024 11:07:45 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzg4MWM5Y2FkNjNmZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531086

	 

D.G. de Contratación 03/10/2024 11:07:45 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzg4MWM5Y2FkNjNmZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


